АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  16.10.2017 г.        № 50

[bookmark: _GoBack]О назначении лиц, допускаемых
к самостоятельной работе с СКЗИ

В соответствии с требованиями приказа генерального директора ФАПСИ №152 от 13 июня 2011 года:

   1. Допустить к работе с СКЗИ Главу муниципального образования Селезневское сельское поселение Новикову Валентину Павловну.
  2. Ознакомиться под роспись с Инструкцией об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну, утвержденной приказом Федерального агентства правительской связи и информации при Президенте Российской Федерации от 13 июня 2001 №152, Правилами обмена электронными документами и использования электронной цифровой подписи, утвержденными постановлением администрации Смоленской области от 13.11.2007 №394 «Об утверждении Порядка организации выдачи сертификатов ключей подписей уполномоченных лиц органов уполномоченной власти Смоленской области и правил обмена электронными документами и использования электронной цифровой подписи».
   3. Должностное лицо несет персональную ответственность за:
- сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в процессе обмена электронными документами между органами исполнительной власти Смоленской области и участниками СЭД;
- сохранение в тайне закрытых ключей электронной цифровой подписи и иной ключевой информации;
- соблюдение правил эксплуатации средств АРМ обмена ЭД и средств электронной цифровой подписи.
   4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Селезневского сельского поселения от 05.11.2015 №43 «О назначении лиц, ответственных за обеспечение обмена электронными документами».
   5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Селезневское сельское поселение                                                      В.П. Новикова